
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 40 

 

                         Р Е Ш Е Н И Е  

20 сентября 2021 года                               № 18-2 

 

Санкт-Петербург 

О рассмотрении обращения Есиповой Елены Михайловны 

 

В адрес Территориальной избирательной комиссии № 40 поступило 

обращение Есиповой Елены Михайловны о том, что при перемещении 

бюллетеней из переносного ящика в сейф – пакет и его запечатывании членами  

УИК № 449 была оторвана индикаторная лента.  

Рассмотрев заявленные факты, получив объяснения председателя УИК 

№ 449 Территориальная избирательная комиссия № 40 не установила фактов 

нарушения избирательного законодательства. 

В соответствии с пунктом 4.3 Постановления ЦИК России от 01.07.2021 

№ 13/103-8 «О Положении об особенностях голосования, установления итогов 

голосования при проведении голосования на выборах, референдумах, 

назначенных на 19 сентября 2021 года, в течение нескольких дней подряд», в 

случае наличия повреждений индикаторной ленты, указанный факт подлежит 

незамедлительному рассмотрению участковой избирательной комиссией с 

составлением соответствующего акта. 

 Акт УИК № 449 был составлен, Есипова Е.М. подтверждает данный 

факт в своем обращении. Оснований для принятия решения о признании всех 

избирательных бюллетеней, находящихся в сейф-пакете, недействительными не 

имеется, так как нарушение целостности произошло в процессе его заполнения 

и бюллетени незамедлительно были помещены в другой, без повреждений, 

сейф-пакет.    



2 

 

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 4 статьи 20 

Федерального закона Территориальная избирательная комиссия № 40 решила: 

 

          1. Оставить обращение Есиповой Елены Михайловны без 

удовлетворения,  в связи     с отсутствием нарушений избирательного 

законодательства. 

2. Направить копию настоящего решения заявителю Есиповой Елены 

Михайловны. 

3.  Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 40 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальная избирательная комиссия № 40 Морозову А.И. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 40                    А.И. Морозова  

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 40            С.И. Москатов  

 


